**1367** Sacra (Congregatio de Seminariis. 2 Februarii 1945 littera-circulari\* - mittere Reectoribus, Patribus Spiritualibus et Proessoribus Seminariis circa Seminariorum formationem et Divini officii recitationem .

**1372** I. - Pius XI. Chirographo 21 Ianuarii 1927 ad (Cardinalem Cappari directo, de ordinationibus gubernii italici circa *Opera Nazionale Balilla*, quaedam principia in mentem revocat de iuribus Ecclesiae in materia educationis, praesertim quod in iis quae ad instructionem religiosam dandam referuntur adolescentibus praedicto operi adscriptis Sancta Sedes consulenda fuisset, quod factum non est. Suggestum tamen Romano Pontifex modum spiritualiter talibus adolescentibus subveniendi

2. - Pius XI. (Chirographo 2 Maii 1928 ad (Cardinalem Vicarium directo, de gymnica athletica puellarum demonstratione in Urbe, eidem (Cardinali exponit cur qua Episcopo Romano non possit non didere de ista demonstratione muliebri verecundiae contraria. Declarat esse redamare debere etiam qua Episcopos totius mundi qui Episcoporum hac in re rei laniationes approbavit. Demonstrationes istae reprobandae sunt etiam si cautiones quaedam in ipsis faciendis adhibitae sint, quia non decent muliebrem pudicitiam et educationem .

3. - Maximi momenti sunt *Litterae Encyclicae Pii XI Dilectissimi illius*, 31 Decembris 1929. de christiana iuventutis educatione. Agit Romanus Pontifex de iis quae in educatione spectant ad Ecclesiam, ad familiam et ad Statum civilem. In educatione danda ratio habenda est naturae humanae a quo tamen homo decidit ob peccatum, quam ob rem damnandus est naturaliter paedagogica. educatio sexualis et coeducatio adolescentium duorum sexuum

2) J. -J. XVI, ISO; *Periodica*. XIII. 107. — 3) .1. .1. S. t XXXVII. 272.

Can. 1367. — H«s litterae legem potari\* apud *II Iointore teclaxiafilico*, 1916, 167-103.

Can. 1372. U . . s . XV, 9. - 2) j. x., XX> 135.

sianul data. Declaratur qualis debeat esse familia et schola ut aptae sint ad bonam et christianam dandam educationem. Finis autem educationis est hominem ehrislianum efformare qui si talis erit, erit eliam optimus in statu civili civis \

4. · S. C. S. Officii, decreto 21 Martii 1931. declaravit: 1 Probari non posse methodum educationis sexualis vel initiationis sexualis, sed potius excitandam aestimationem castitatis eiusque amorem et desiderium. inculcandam esse frequentationem Sacramentorum Poenitentiae et Communionis atque devotionem B. Mariae \irgini. — 2“ Theoriam -ic dictam *eugenicam* sive positivam sive negativam, et indicata ab ea media ad humanam progeniem in nudius provehendam, posthabitis legibus naturalibus divinis el ecclesiasticis matrimonialibus, esse omnino improbandam ul falsam el damnatam in Encyclica *Casti Connubii* Pii XI, 31 Decembris 1930 '.

5. - De mandato Pii XI. S. C. de Religiosis, 24 Aprilis 1932. notificavit Superioribus omnibus religionum quibus commi-sa est instructio et educatio cuiuscumque gradus pendere debere in posterum in hac re a S. C. ile Seminariis, cum apud ipsam constituatur *Centrale officium pro scholis et catholicis institutis in Italia* .

6. - « I). - An licita sit directa sterilizatio sive perpetua §ive temporanea, sive viri, sive mulieris.

R. - Negative et quidem prohiberi lege naturae, eamque, quoad 'terilizationem eugenicam allinet, decreto huius S. C., die 21 Martii 1931. reprobata iam esse ». S. C. S. Officii hoc responsum dedit 21 Februarii 1910. quod R. Pontifex 22 Februarii 1910 approbavit: et S. C. die 24 Februarii 1940 promulgavit °.

**1374** Pius XI. Encyelicis Litteris 31 Decembris 1929. inter alia plura, scholas neutras condemnat (Vide can. 1372) \*.

**1375** Pius XI. Encyelicis Litteris 31 Decembris 1929. inter alia Ec(lesia) ius vindicat cuiusvis disciplinae scholas aperiendi \ vide can. 1372) 1.

**IO 10** ' . \* S\* Seminariis, decreto 21 Iulii 1920. erigit Lublini 1 niversilatem catholicam '.

2. - Decreto S. C. de Seminariis, 20 Decembris 1920. erecta est Catholica 1 niversitas a Sacratissimo Corde Iesu, Mediolani 2.

3. - Pius XI. Constitutione \poslolica *Deus scientiarum Dominus*,

3) I i s., XXI, 723, ft XXII, l' ubi refertnt textus italiens <t textus latinas.

1) J. .1. X.. XXIII, 118; XX, 212. 5) .1. .1. S'. XXIV. 11k». f.) .1. .1. S., XXX 11, 73.

Can. 1374.— 1) J- i- S., XXII. 41».

Can. 1375.— 1) A. -I- s'.. XXI. 1J.

Can. 1376 1) J. J. .#.. XIII. :1'". -) -' -« \*.. XII,321.

(an. 1376)

21 Maii 1931. Totam materiam de Universitatibus et facultatibus Academicorum ecclesiasticorum ordinavit. Praemittit Romanus Pontifex munus docendi sibi divinitus commissum ab Ecclesia semper in praxi deductum fuisse inde a primis saeculis et Patrum aetate, ac deinde medio aevo erectis tum temporibus *studiis generalibus* seu universalibus, et etiam nostris diebus non obstantibus spoliationibus ex parte Statuum civilium. Quod hoc autem vel iam erectae et erigendae in posterum Universitates progressui studiorum nostri temporis aptentur. Romanus Pontifex elaboratas diligentissime certas normas praesenti Constitutione promulgat. Huiusmodi normae seu leges sex titulis continentur: titulo primo dantur *normae generales*. Delimitur locus Universitatis Catholicae, declaratur eius erectio reservari Sanctae Sedi itemque statutorum approbatio. Tres gradus academici, baccalaureatus, licentialis et laureatus declarantur. Titulus alter agit *de personis et regimine*. Declarantur Officiales, sive Magister Cancellarius, Praeses Facultatis, Rector Magnificus, Decanus Facultatis, Professores et determinatur cuinam competat eos nominare et amovere. Agitur deinde de auditoribus et modo et conditionibus requisitis ad adscriptionem. — Titulus tertius agit *de ratione studiorum*. Describitur primo methodus adhibenda in singulis facultatibus. Delimitatur studiorum curriculum quod 5 annis pro theologia, 3 pro iure canonico, 1 pro philosophia, 3 pro Instituto biblico, 3 pro Instituto studiorum orientalium, 4 pro Instituto utrimque iuris, 3 pro Instituto archaeologiae, 3 pro sectione cantus gregoriani in Instituto musicae sacrae, 5 in sectione compositionis, 1 in sectione organi. Dantur normae pro examinibus disciplinarum principalium, auxiliarium et specialium. — Titulo quarto agitur *de collatione graduum academicorum*. Gradus nomine Summi Pontifici conferuntur. Non conferuntur nisi illi qui schola frequentaverint. Declaratur tempus necessarium frequentationis scholarum ad gradus superiores oblinendos in singulis facultatibus. et pro singulis gradibus. Candidatus ad lauream consequendam praeter examina debet dissertationem parare et publice defendere et praeterea potest alio experimento subici. Titulus quintus agit *de rebus didacticis et economicis*. scilicet de aedificiis, de bibliotheca et alii adiumentis scientificis, de officialium et professorum honorariis et de discipulorum tributis. Titulus sextus dat *normas aliquas transitorias* circa variationem legum hae constitutionis contentarum, et circa facultates theologicas alicubi canonice erectas ex privilegio

I. S. C. de Seminariis. 12 Iunii 1931. promulgavit ordinationes ad Constitutionem Apostolicam *Deus scientiarum Dominus*, de Universitatibus et facultatibus Academicorum ecclesiasticorum rite exsequendani. Huiusmodi ordinationes continentur titulis quinque, articulis 49 et tribus\* appendicibus. Titulo primo qui inscribitur: *Normae generales*

3) J. J. S., XXUL 241; *Ann. Soc. Sci. Relig.*, 2118.

determinatur quacnam exhibenda sint Sacrae Congregationi ad obtinendam erectionem Universitatis cum iure conferendi gradus, tum pro prima erectione tum pro erectione stabili. Statuitur praeterea singulas Universitates tertio quoque anno relationem de statu academico et oeconomico ad S. Congregationem mittere debere. Titulus alter de personis in regimine inscribitur, ibi definiuntur limites officii Magni Cancellarii, Rectoris vel Praeddi», Decani facultatis et Professorum. Deinde dantur normae pro admissione auditorum, determinatur quacnam documenta afferre auditore» debeant et quacnam studia ingressui in Universitatem praemittenda sint. Dantur item normae pro transitu de una ad aliam Facultatem aut Universitatem. — Titulus tertius agit de ratione studiorum. Sequenda praecipitur doctrina S. Thomae. Methodus positiva et scholastica simul uniendae. Lingua latina in Sacra Scriptura, Theologia, philosophia et iure canonico adhibenda ex praecepto. Determinatur quo anno academico exercitationes inchoandae sint, his qui iam studia philosophica et theologica perfecerunt concedi potest contractio annorum ad lauream obtinendam. Definiuntur specificiter quacnam sint disciplinae principales, auxiliares et speciales in singulis facultatibus scilicet in theologia, in iure canonico, in philosophia etc. — Titulus quartus est de collatione graduum academicorum. Requisita indicantur ad lauream *ad honorem* postulandam. Definitur examen necessarium ad obtinendam licentiam, scilicet coram quatuor examinatore subeundum de universa disciplina facultatis item per horam. Ad lauream consequendam dissertationis conscribenda, exhibenda, probanda et defendenda est coram quinque saltem examinatore et praeterea examen orale subeundum. Titulo quinto de rebus didacticis et oeconomicis agitur, scilicet de aedificio, de bibliotheca, de laboratoribus scientificis. Determinatur qua ratione definienda sint honoraria officialium et professorum, et qua ratione auditores contribuere debeant ad sumptus necessarios. In Appendice prima, exempli gratia, afferuntur disciplinae speciales et cursus particulares facultatis theologicae, iuris canonici et philosophicae. In Appendice altera dantur normae ad quas Universitas statuta conficere debet. In Appendice tertia dantur normae pro relatione trienniali ad Sacram (Congregationem de Seminariis mittenda

**1377** S. C. de Seminariis, decreto 7 Augusti 1917. habita consideratione quod novus (Codex iuris canonici unicus sit fons disciplinae ecclesiasticae universalis», decernit ut ipse unicus textus in Universitatibus adhibeatur et proponatur synthetice et analytice. Alii vero libri ordini (Codici», qui adhibeantur a prole—oribus», aptandi erunt ».

D) .1. .1. n. xxm. 20\$.

Can. 1377. — D) J. .1. S. IX. 13». *Periodica*, IX. r.5

2. - S. C. de Seminariis, ratione habita decreti 7 Augusti 1917. de quo supra, alio decreto 31 Octobri' 1918. quaedam statuit in experimentis seu examinibus ad gradus academios in iure canonico consequendos servanda, scilicet: « 1. Quoniam in praelectionibus Codex I. C. est tamquam textus adhibendus, periculorum materia sint ipsi Codicis canones, vel omnes vel partim, pro diversitate gradus adipiscendi, remoto quolibet indice thesium, vel (piae docti inani exhibeant in ipsis canonibus contentam: II. Candidati ad academios gradus exegesim seu interpretationem exponant canonum, prout habentur in Codici', sive singillatim considerentur, sive coniuncte cum aliis: IU. Candidati non modo singulos canones interpretari et explicare, quantum gradus ratio exigit, probe noverint: sed etiam de uniuscuiusque instituti iuridici ortu, progressu et historia, doctrinae suae specimen dabunt » 2.

3. - S. C. de Seminariis, decreto 23 Iunii 1922. concessit I nixei.itali Gregoriana' conferendi gradum magistri aggregati iis (pii duobus anni' scholas magisterii frequentaverint, certis adimpletis conditionibus \

4. - Pius XI, motu proprio *Bibitorum Sacrorum* 27 Aprilis 1921. quaedam statuit de gradibus academicis in Sacra Scriptura, et de eorum effectibus canonicis (Vide can. 1366).

5. Commissio Pontificia de Re Biblica, 26 Februarii 1927, declaravit ad gradus academios in Sacra Scriptura contendere eos tantum potest: « I' (pii, expleto biennio philosophico, in aliqua Universitate aut alio loco a Sancta Sede approbato cursum theologicum ad normam can. 1365 vel 789 regulariter peregerunt et ibidem lauream in sacra theologia legitime adepti sunt: —2° vel qui, studiis iuxta praescriptiones iuris peracti' in instituto cui non o' I' facilitas apostolica concedendi lauream, per duos alterum annos in aliqua Universitate aut Athenaeo a Sancta Sede approbato studia theologica prosecuti, doctores in sacra theologia ibidem renuntiati sunt: 3° vel religiosi (pii. -Iudii' iuxta praescriptiones iuris peractis, in proprio instituto adepti in init titulum (pii ipsi-, ex facultate a Sancta Sede religioni data, ad instar laureae in sacra theologia legitime collatus est » 4.